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Projeto de Lei

Declara de utilidade publica a "Unido dos Amigos dos
Bairros do Itapetinga - UABI", com sede no Municipio
de Atibaia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO DECRETA:

Artigo 1° - E declarada de utilidade publica a “Unido dos Amigos dos Bairros do ltapetinga - UABI”, como
sede no Municipio de Atibaia.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéo.
JUSTIFICATIVA

A Unido dos Amigos dos Bairros de Itapetinga foi fundada em 1995 por um grupo de moradores que
se dedicavam voluntariamente aos interesses do referido bairro, situado no municipio de Atibaia.

Trata-se de uma associagdo civil sem fins lucrativos de carater filantropo, assistencial, beneficente
e educacional, perpetrando acbes e programas voltados a melhoria da qualidade de vida dos moradores
desse bairro, predominantemente residencial.

Assim, a entidade junta todos os requisitos para que seja declarada de utilidade publica, como
demonstra a vasta documentagéo ora juntada.

Portanto, em virtude das relevantes finalidades sociais desta entidade, proponho o presente projeto
visando a declaragao de utilidade publica para que possa gozar dos beneficios legais, ressaltando que a
proposta é a reapresentagédo do PL n.° 221, de 2022, de autoria deste mesmo parlamentar, arquivado nos
termos do artigo 177 do Regimento Interno.

Sala das Sessoes, em

Edmir Chedid - UNIAO

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete 9 Vereog o
Marcos Pinio de Gliveira

Oficio n® 0331/2022 Atibaia, 14 de abril de 2022.
Gabinete Daputad's Sstadual

Exc. Senhor

Edmir Chedid

Solictc a Vossa Exceléncia a concess&o do titulc de utilidade publica estadual a
UNIAO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA - UABI - CNPJ:
00.983.588/0001-95, situada & Avenida Saniana n°2900, cep: 12.946-696, telefone:

11-4411-6023/3404-4461, e-mail: crechemaenatureza@outlook.com, por se ftratar de

entidade dedicada 2 Assisténcia Educacional com mais de 15 anos de trabalhos como

Organizacé&o Sem Fins Lucrativos, que apresenta a documentacado anexa.

Coniemos com a costumeira atenclo de Vossa Exceléncia, aproveito a oportunidade

para renovar volos oe eievada esima e sonsideragdo.

Respeitosameante,

TO DE OLIVEIRA

Vereador

L e
,-‘_.;1'1:31

entro, Atibain/SP — CEP: 12.940-580
: (11) 2119-1100

Avenida Nove de Julhe, o

= n




DIVISAO DE EQUIPE TECNICA

DEPARTAMENTO DE COMISSOES

Declaracio de utilidade publica: documentos necessarios e beneficios

Estudo realizado por Isabel Cristina Holzmeister
(27/10/2005)

OBJETO

O Diretor da Divisao de Equipe Técnica solicitou a realizagéo de estudos
relativos aos documentos necessarios para a declaragdo de utilidade publica
no ambito do Estado de Sdo Paulo e aos beneficios decorrentes dessa
declaracao.

PARTE | - Documentos necessarios
A- LEGISLA(,‘J-'\O

A matéria esta regulamentada, na esfera estadual, pela Lei n.” 2.574, de
4 de dezembro de 1980. Segundo o artigo 1° desta norma, "podem ser
declaradas de utilidade publica as sociedades civis, as associacoes e as
fundacdes constituidas no Pais com o fim exclusivo de servir
desinteressadamente a coletividade, desde que preencham os seguintes

requisitos:
| — personalidade juridica; l/

Il — efetivo e continuo funcionamento nos 3 (irés)
anos imediatamente anteriores, dentro de suas
finalidades;

Il — gratuidade dos cargos de sua diretoria e n&o-
distribuicdo, por qualquer forma, direta ou indiretamente,
de lucros, bonificagbes ou vantagens a dirigentes,
mantenedores ou associados;

IV — registro nos ¢rgdos competentes do Estado
conforme sua natureza e desde que haja exigéncia de tal
formalidade;

V — exercicio de atividades de ensino ou de
pesquisas cientificas, de cultura, inclusive artisticas,
filantropicas ou assistenciais de carater beneficente,
caritativo ou religioso, n&o-circunscritas ao &mbito de
determinada sociedade civil ou comercial, comprovadas
mediante apresentagdo de relatério circunstanciado,



“Artigo 985 — A sociedade adquire personalidade
juridica com a inscri¢do, no registro préprio e na forma da
lei, dos seus atos constitutivos (arts. 45 e 1.150).”

Isso significa que a existéncia legal das pessoas juridicas de direito
privado comega com a inscricdo dos seus contratos, atos constitutivos,
estatutos ou compromissos no seu registro peculiar, onde sdo averbadas as
alteracoes que esses atos sofrerem.

Segunda a Lei de Registros Publicos, Lei n.° 6.015, de 31 de dezembro
de 1973, artigos 1°, 11, e 2°, |I, o registro civil de pessoas juridicas sera efetuado
nos oficios privativos, ou nos Cartorios de Registro de Titulos e Documentos.

Desta forma, sera preenchido o requisito do inciso | do artigo 1° da Lei
n.° 2.574/80 mediante a apresentagéo de copia do estatuto autenticada, com a
devida comprovacgédo de seu registro em cartério, no livro das pessoas juridicas,
da comarca onde se situa a sede da entidade.

O inciso Il do artigo supracitado, podera, por sua vez, ser atendido por
meio de atas registradas em cartdrio, relatérios anuais circunstanciados
(assinados pela diretoria), balangos (assinados por profissional habilitado e
com firma reconhecida), bem como atestado de funcionamento fornecido por
autoridade publica local.

O inciso seguinte, lll, serd atendido mediante clausula estatutaria em
que conste expressamente a gratuidade dos cargos da diretoria e a nao-
distribuicdo, por qualquer forma, direta ou indiretamente, de lucros,
bonificagbes ou vantagens a dirigentes, mantenedores ou associados, sendo
também valida declaragdo passada por autoridade publica local.

Quanto ao "registro no 6rgdo competente do Estado conforme sua
natureza e desde que haja exigéncia de tal formalidade", constante do inciso
IV, verifica-se que a Unica Secretaria de Estado que mantém registro de
entidades é a Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social — SADS.
Alias, por entender que a concessao de registro € ato privativo do Conseilho
Nacional de Assisténcia Social — CNAS (em face do disposto no artigo 9° da
Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Organica da Seguridade Social, bem como no
artigo 4°, inciso lll, da Resolugao CNAS 31/99), a SADS e o Conselho Estadual
de Assisténcia Social — CONSEAS decidiram substituir o atestado de registro
pelo certificado de inscricdo, conforme sua manifestagao, respectivamente, na
Resolugdao SADS 6/2000 e na Deliberagdo CONSEAS/SP 2/99.

Ressaltamos que a referida inscrigdo, por forga da Lei Organica da
Assisténcia Social, esta a cargo do Conselho Municipal de Assisténcia Social e,
na sua auséncia, do Conselho Estadual de Assisténcia Social. Assim sendo,
entendemos que deverao ser aceitos tanto os certificados de inscrigao
fornecidos pelo 6rgao estadual como pelo 6rgdo municipal citado.

Lembramos ainda que tal exigéncia s6 se aplica as entidades que
promovam:



O primeiro diploma legal concede 50 % de desconto nas contas da
Companhia de Saneamento Basico do Estado de S&o Paulo e da Eletropauio
Metropolitana Eletricidade de Sdo Paulo S.A. para entidades registradas na
Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social.

Quanto ao segundo, prevé a concesséo de auxilios e subvengbes para
instituigdes filantropicas na area de assisténcia social e de saude.

Na esfera federal, encontramos a Lei n.° 8.212, de 24 de julho de 1991,
além do Decreto n.° 3.000/99 e do Decreto n.° 3.048/99.

A Lei n.° 8.212/91, Lei Organica da Seguridade Social, com a alteragéo
imposta pela Lei n.° 9.732, de 11 de dezembro de 1998, prevé a isengdo da
contribuicdo destinada a seguridade social para entidades de assisténcia
social.

O Decreto n.° 3.000, de 26 de margo de 1999, concede iseng¢éo do
imposto de renda para instituicdes de educacgéo e assisténcia social.

Por fim, o Decreto n.° 3.048, de 6 de maio de 1999, que aprova o
Regulamento da Previdéncia Social, prevé a isengéo da contribuicdo destinada
a seguridade social para entidades de assisténcia social com declaragao de
utilidade publica federal e estadual.

B — ANALISE

Como se depreende da leitura das normas legais concernentes a
matéria, com excecdo da isengdo prevista no Decreto n.° 3.048/99, os
beneficios concedidos para entidades filantrdpicas independem da declaracao
de utilidade publica, que ndo traz grandes beneficios de ordem pratica, sendo
mais um atributo honorifico.

CONCLUSAQO -

) BENEFICIOS DECORRENTES DA DECLARAGCAO DE UTILIDADE
PUBLICA

Conforme se observa no quadro abaixo, nossa pesquisa mostra que o
unico beneficio para o qual € expressamente necessaria a declaracéo de
utilidade publica estadual é a isengao da contribuicdo destinada a seguridade
social, sendo que a declaragdo de utilidade publica, por si s6, ndo garante o
beneficio.

BENEFICIO ENTIDADE DIPL. LEGAL
AUXILIOS E Instituicdes Decr. Estadual
SUBVENCOES filantropicas na area de 22.695/84
assisténcia social e de
salde
DESCONTO DE Entidades Lei Estadual




B INCISO V | relatorio circunstanciado referente aos 3 (trés)

anos imediatamente anteriores a formulacdo da
proposicao 22 / :_}{-“-’;jr’jy .
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INCISO VI ' atestado de idoneidade moral da diretoria
fornecido por autoridade local _ /2 22+

3
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INCISO VI publicacéo (original ou copia autentibada) do
demonstrativo da receita obtida e da despesa

realizada no ano anterior a formulagéo da
proposi¢ao
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OBSERVACOES

Séao consideradas autoridades locais, por exemplo, Prefeito, Delegado
de Policia, Juiz de Direito e Presidente da Camara.

Salientamos que ndo “serdo declaradas de utilidade publica entidades
que atendam exclusivamente a seus s6cios e respectivos dependentes” e que
“nenhum favor do Estado decorrerd do titulo de utilidade publica” (art. 2° e art.
5° da Lei Estadual 2.574/80).

Por outro lado, “as entidades qualificadas como organizacdes sociais
ficam declaradas como entidades de interesse social e utilidade publica para
todos os efeitos legais” (art. 13 da Lei Estadual 846/98).

Lembramos ainda que ndo podem ser declaradas de utilidade publica as
instituicdbes de assisténcia social destinadas a recolher menores
desamparados, cujas denominagdes contiverem os termos "asilo", "orfanato”
ou "abrigo” (Lei estadual n.° 9.994/67).
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UABI
UNIAO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA
CNPJ.00983.589/0001-95 Deciarada de Ulilidade Piblica pela Lei n® 3485 de 19/10/2005

Mantenedora da Creche Comunitiria Mie Natureza

DIRIGENTES DA UABI E PERIODO DE ATUACAO

Declaro, para os devidos fins, que a composi¢ao atual da diretoria da UABI — UNIAO DOS
AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINA, inscrita no CNPJ sob n® 00983589/0001-95,
que tomou posse no dia 26/08/2020 conforme ata de reunido, com validade até
26/08/2022 (biénio).

Presidente: Josenice Pereira Marques

Endereco: Rua Welton Mutilo Adad, 58 — Vila Petropolis — Atibaia — SP — CEP: 12946-637
Carteira de Identidade: 10430790 SSP/SP

CPF: 125.127.208-88

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Telefone: (11) 3402.1115 / (11) 99851.4518

E-mail: nice.pmarques@gmail.00/7
/

/onsenice Pereira Marques

Secretaria: Karine Cristine Carazai Barbosa

Endereco: Rua Ibira, 30 — Jardim Paulista — Atibaia — SP — CEP 12940-000
Carteira de Identidade: 35.155.619-9 SSP/SP

CPF: 339.784.188-78

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: casada

Telefone: (11) 98633.3649

E-mail: karinecarazai@gmail.com

koot a, Bl
Karine Cristine Carazai Barbosa

Tesoureiro: Tadeu Pinto Ferreira

Endereco: Av. Santana, n° 6000, PX Ipés 19 — Vala das Pedras — Nova Gardénia — Atibaia
— SP - CEP: 12946-001

Carteiria de [dentidade: 7.284.564 SSP/SP

Digitalizado com CamScanner



CPF: 693.023.088-04 RCPJ ATIBAIA

Nacionalidade: Brasileira v+ 207126 ¢< ]
Estado Civil: Casado /
Telefone: (11) 4411.4911 / (11) 99563.1564 MICROFILME

E-mail: ndo consta

_/

?ﬁj \
/51’ Pinto Ferreira

Conselho Fiscal: Claudia Calil de Menezes

Enderego: Rua Lazaro Siqueira, 70 - Refugio — Atzbala SP - CEP: 12940-000
Carteira de Identidade: 18.419.181-6 SSP/SP

CPF: 129.154.908-05
Nacicnalidade: Brasileira

Estado Civil: Solteira

Telefone: (11) 94485.0712

E-mail: claudia.kalil@hotmail.com

%’/{J/{M ,
ZWI Menezes

Conselho Fiscal: Adriana Ribeiro da Costa

Endereco: Av. Santana, 3210 — Vila Gardénia —Mtibgia — SP CEP 12946-000
Carteira de Identidade: 34.956.588-0 SSP/SP

CPF: 307.778.468-88

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Solteira

Telefone: (11) 98445. 6895
E-mail: drika.nana.ribeiro@ il. com@% Aﬂ\

Adriana Ribeira ,da/Costa

Conselho Fiscal: Kelly Carmagnani Messias

Endereco: Rua Arapongas, 321 - Condominio Flamboyant — Atibaia — SP -CEP 12946-847
Carteira de Identidade: 29.510.345 SSP/SP

CPF: 046.037.486-98

Nacionalidade: Brasileira

Estade Civil: Unigo Estavel

Telefone: (11) 99906.8284

E-mail: kellymessias@hotmail.com

e

Kelly Carpﬁé\%nani NMessias

Digitalizado com CamScanner



Suplente Conselho Fiscal: Lilian Morales Leite

Endereco: Av. Orquideas, 97 — Vila Giglio — Atibaia — SP — CEP 12948-083

Carteira de Identidade: 29.676.994 SSP/SP

CPF: 213.955.908-85

Nacionalidade: Brasileira RCPJATIBAIA
Estado Civil: Casada v 297726 "
Telefone: (11) 99706.3340 )

E-mail: lilianmorales23@hotmail.com / MICROFIL
. /)
f\[db\m Y\ﬂgmﬁ@ '

Lilian Morales Leite

Suplente Conselho Fiscal: Lucimara de Lima Lopes

Endereco: Rua dos Geranios, 48 — Retiro das Fontes — Atibaia — SP - CEP 12948-530
Carteira de Identidade: 41.191.555-1 SSP/SP

CPF: 345.776.368-24

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Telefone: (11) 97182.2091

E-mail: lucimara-planetacell@outlokk.com

dare vrone Ou llww ,Jlﬂw

Lucimara de Lima Lopes |

Suplente Conselho Fiscal: Kelly Chiu )

Enderego: Rua Roma, 28 — Condominio Arco Iris — Atibaia — SP — CEP 12947-791
Carteira de Identidade: 34.622.286-2 SSP/SP

CPF: 219.468.708-46

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Solteira

Telefone: (11) 97396.1631

E-mail: kellychiu@bol.com.br

V.

y Kelly Chiu

Atibaia, 28 de setembro de 2020

(P8
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ATESTADO de Secregana da Gi:}VEHRNﬁ D ESTADO DE
Afitacadoritsa Seguranca Publica SAO PAULO

IIRGD - Instituto de Identificacéio Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: JOSENICE PEREIRA MARQUES
N° RG de SP: 10430790 - O E.lwm
Nome do Pai: DONERIO PEREIRA DA SILVA

Nome da Mae: RITA ANGELICA PEREIRA d=
Data de Nascimento: 10/06/1949

Data de Expedigio: 09/09/2014

Alesto que, para a combinagdo de dados de qualificagdo acima infarmada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificacdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado ¢ valido somente com a apresentagdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
gualificagao acima indicados.

N
257

Mitiaki famamoto
Delegado de Policia Bivisionarie IRGD.SSP.SP

Este atestado foi emitido em 25/03/2022, as 08:14 horas e esta disponivel para consulta no enderec¢o da internet:

hitp://www3,ssp.sp.gov.br/faacweb/validar-atestado . informando o cod igo abaixo:

3b071de8-30c5-4940-9f98-df79ad 12a006




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32261572022

A Policia Federal CERTIFICA, apds pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de JOSENICE PEREIRA MARQUES,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de DONERIO PEREIRA DA SILVA e RITA ANGELICA
PEREIRA, nascido(a) aos 10/06/1949, natural de LUCELIA/SP, documento de identificacdo
10430790-0 SSP/SP, CPF 125.127.208-88.

Observagoes:

1) *Certidio expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes 4
instauragdo de inquérito contra 0s requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugfio Normativa n° 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certiddo foi expedida com base nos dados informados e somente serd valida com a apresentacio de

documento de identificacdo para confirmacio dos dados:
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no endereco

(bttp:/rwww._pf.gov.br)
5) Esta certiddo € valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 08:16 de 25/03/2022

32261572022




JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n© 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): JOSENICE PEREIRA MARQUES

Inscricac: 1546 5931 0124 Zona: 016 Secao: 0507
Municipio: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento: 10/06/1949 Domicilio desde: 26/02/2002

Filiagao: - RITA ANGELICA PEREIRA
- DONERIO PEREIRA DA SILVA

Ocupacdo declarada pelo(a) eleitor(a): APOSENTADO (EXCETO SERVIDOR PUBLICO}

Certidao emitida as 09:55 em 25/03/2022

Res.-TSE n? 21.823/2004:

O conceito de quitagao eleitoral reline a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicic do voto,
salvo gquande facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela justica eleitoral e nac
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, guando se
tratar de candidatos,

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade: cancelamente
de naturalizacdc por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta:
condenagao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos: recusa de cumprir obrigacao a
todos imposta ou prestacdo alternativa; condenacdo por improbidade administrativa: CONSCricao; e opcao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade,

Esta certidao de quitacao eleitoral é expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www .tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cddigo:

MHK6.A93L.VBOK.IWMS

= O literal @ no codigo de validacao representa o nimere 0 (zero).



Y ATESTAD D d e Sarcrataria da GOVERNC DO ESTADO GE

%& Antecedentes Seguranga Fublica 5;&0 PAULO

HRGD - Instituto de Identificagéo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: KARINE CRISTINE GERASD CARAZA|
N° RG de SP: 35155619 - 9

Nome do Pai: RUBENS VICENTE COELHO CARAZAI
Nome da Mae: CRISTINA GERASO CARAZAI

Data de Nascimento: 05/11/1985

Data de Expedicéo: 18/06/2008

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado ¢ valido somente com a apresentagéo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificacao acima indicados.

Mitiaki famamoto
Delegado de Policia Divisionanio IRGD.S5R.SP

Este atestado foi emitido em 25/03/2022 , as 08:18 horas e esta disponivel para consuita no enderego da internet;

http://www3.ssp.sp.gov.br/faacweb/validar-atestado, informando o cédigo abaixo:
145b98db-0fb3-4a10-bebf-844effe566e3




P

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32262522022

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de KARINE CRISTINE GERASO
CARAZAL, nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de RUBENS VICENTE COELHO CARAZAI
e CRISTINA GERASO CARAZAI, nascido(a) aos 05/11/1985, natural de SAO PAULO/SP,
documento de identificacdo 35155619-9 SS/SP, CPF 339.784.188-78.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Cadigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauragdo de inquérito contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

m a apresentaciio de

docu t identificaci a_confirmaci a

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego
{http:/Awww.pf.gov.br)

5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 08:19 de 25/03/2022

32262522022

3226252202
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32263832022

A Policia Federal CERTIFICA, apo6s pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de TADEU PINTO FERREIRA, nacionalidade
BRASILEIRA, filho(a) de JAIME PINTO FERREIRA ¢ IRACEMA DE JESUS FERREIRA,
nascido(a) aos 16/01/1953, documento de identificacdo 7284564 SSP/SP, CPF 693.023.085-04.

Observacoes:

1) *Certidao expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de

antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a

instauraciio de inquérito contra os requerentes’™;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugio Normativa n® 005/2008-

DG/PF;

3) Esta certidio foi expedida com base nos dadoes informados e somente serd vilida com a apresentacio de
mento de identificaca nfirmaca s dados;

4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pégina da Policia Federal, no endereco

(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 08:24 de 25/03/2022

32263832

32022



GOVERNC DO ESTADO DE

ATESTADOC de Secretaria da =]
Antecedentes Seguranga Publica SAO PAULO

IRGD - Instituto de Identificacéo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: CLAUDIA CALIL DE MENEZES

N° RG de SP: 18419181 - 6

Nome do Pai: JOSE DE MENEZES

Nome da Mae: MARIA DE LOURDES CALIL DE MENEZES
Data de Nascimento: 23/09/1968

Data de Expedigao: 30/09/2009

Atesto que, para a combinagao de dados de qualificagao acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricarde Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentagao de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagdo acima indicados.

Mitiaki famamoto )
Delegado de Policiz Divisionario IRGD.SSPSP

Este atestado foi emitido em 25/03/2022, as 08:28 horas € esta disponivel para consulta no enderego da internet:
http-/lwww3.ssp.sp.gov.briaacweblvalidar-atestado . informando o codigo abaixo:

d55e5b23-7a9b-4405-afaa-74a0ccd54752




JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispoe a Res.-TSE n¢ 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): CLAUDIA CALIL DE MENEZES

Inscricao: 1676 9997 0116 Zona: 016 Secao: 0505
Municipic: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento; 23/09/1968 Domicilio desde: 12/01/2015

Filiagdo: - MARIA DE LOURDES CALIL DE MENEZES
- JOSE DE MENEZES

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Certid&o emitida &s 11:39 em 31/03/2022

Res,-TSE n% 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral reline a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo guando facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacao de contas de campanha eleitoral, guando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicao por incapacidade civil absoluta
condenacao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos: recusa de cumprir obrigagao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenagao por improbidade administrativa; conscricac; & opcao.
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddao de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet. no endereco: http://www.tse jus.br ou pelo aplicative e-Titulo, por
meio do codigo:

DXWN.B4WY.MIDH.ZSUR




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N°® 32265762022

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de CLAUDIA CALIL DE MENEZES,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de JOSE DE MENEZES e MARIA DE LOURDES CALIL
DE MENEZES, nascido(a) aos 23/09/1968, natural de SAO PAULO/SP, documento de
identificagdo 18419181-6 SSP/SP, CPF 129.154.908-05.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de

antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndc poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a

instauracdo de inquérito contra os requerentes’;

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugiio Normativa n® 005/2008-

DG/PF;

3) Esta certiddo foi expedida com base nos dados informadoes e somente serd vélida com a apresentacio de
ment identificacio para confirmaciio dos dados;

4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no endereco

(http://www . pf.gov.br)

5) Esta certiddo ¢ valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 08:30 de 25/03/2022

L

265762022
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ATESTADO de Ra e A5 GOVERNO DO ESTADO DE
Seguranga Publica SAQ PAULO

Antecedentes £

NRGD - Instituto de Identificacdo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: ADRIANA RIBEIRO DA COSTA

N° RG de SP: 34956588 - 0

Nome do Pai: SINIVALDC ANTONIO DA COSTA
Nome da Mae: MARIA ZELIA RIBEIRO DA COSTA
Data de Nascimento: 24/04/1984

Data de Expedigao: 27/09/2010

Atesto que, para a combinagdo de dados de qualificagao acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricarde Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentagdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de

qualificagdo acima indicados.
%ﬁl

_ Wﬁ'}k Z*{a‘{camgh:-
Delegado de Policis Bivisionario IRGD.SSPSE

Este atestado foi emitido em 25/03/2022, as 08:41 horas e esta disponivel para consulta no enderego da internet:

http://www3.ssp.sp.gov. br/faacwebfvalidar-atestado . informando o cédigo abaixo:

040356b5-58h2-4b47-b3d3-8a6cd9f7a270




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32268652022

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informag¢des Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatoria com transito em julgado® em nome de ADRIANA RIBEIRO DA COSTA,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de SINIVALDO ANTONIO DA COSTA ¢ MARIA ZELIA
RIBEIRO DA COSTA, nascido(a) aos 24/04/1984, natural de SAO PAULO/SP, documento de
identifica¢do 34956588-0 SSP/SP, CPF 307.778.468-88.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauracdo de inquérito contra os requerentes’;

2) Certiddio expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugfo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

doc t identificacdo para A ados;
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego

(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certidao é vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 08:40 de 25/03/2022

20

772

yys

(LRR

3226865



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispbe a Res.-TSE n¢ 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): ADRIANA RIBEIRO DA COSTA

Inscri¢do: 3114 0832 0108 Zona: 016 Se¢ao: 0225
Municipio: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento: 24/04/1984 Domicilio desde: 08/11/2017

Filiagao: - MARIA ZELIA RIBEIRO DA COSTA
- SINIVALDO ANTONIO DA COSTA

Ocupacéo declarada pelo(a) eleitor(a): AUXILIAR DE ESCRITORIO E ASSEMELHADOS

Certidao emitida as 11:42 em 31/03/2022

Res.-TSE n® 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral reline a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultative, o atendimento a convocagoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ac pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacao de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos,

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade: cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em juigado; interdicac por incapacidade civil absoluta:
condenacdo criminal transitada em Julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacac a
todos imposta ou prestacao alternativa: condenacgao por improbidade administrativa; conscricao: e opcao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidao de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente,

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Tituloe, por
meio do codigo:

WFIP.OF3M.KOVX.PDR+

= O literal @ no codigo de validacédo representa o numero 0 (zero).



ATESTADC de Serretaria da
Antecedentes

IIRGD - Instituto de Identificacéo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: KELLY CARMAGNANI| MESSIAS

N° RG de SP: 29510345 - 0 E
Nome do Pai: JOSE ONOFRE MESSIAS

Nome da Mae: MARLI CARMAGNAN| MESSIAS

Data de Nascimento: 14/05/1979

Data de Expedigao: 18/10/2021

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagéo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

GOVERNG DG ESTADO TE

Seguranga Fublica SAQ PAULO

Este atestado é valido somente com a apresentagdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de

qualificagdo acima indicados.

rditiaki ;‘fia:‘namp;o
Delegado de Policis Bivisionario HRGD.S3P.5F

Este atestado foi emitido em 25/03/2022, as 10:39 horas e esta disponivel para consulta no endereco da internet:
http://iwww3.ssp.sp.gov,br/aacweb/validar-atestado. informando o codigo abaixo:

af37d390-dfd4-47d2-bdCa-7146ech31369




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32281782022

A Policia Federal CERTIFICA, apo6s pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatoria com trinsito em julgado* em nome de KELLY CARMAGNANI MESSIAS,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de JOSE ONOFRE MESSIAS e MARLI CARMAGNANI
MESSIAS, nascido(a) aos 14/05/1979, documento de identificagdo 29510345 SSP/SP, CPF
046.037.486-98.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotacdes referentes &
instauragdo de inquérito contra os requerentes”;

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrucfio Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

nto de identificacio para confir o ados;
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pdgina da Policia Federal, no endereco
(http:/f'www.pf.gov.br)
5) Esta certidédo ¢ valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 09:11 de 25/03/2022

Il

32281782022

1




JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n2 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): KELLY CARMAGNANI MESSIAS

Inscricao: 1286 0924 0299 Zona: 016 Secao: 0041
Municipio: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento: 14/05/1979 Domicilio desde: 03/05/2004

Filiacdao: - MARLI CARMAGNANI MESSIAS
- JOSE ONOFRE MESSIAS

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): VENDEDOR DE COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA

Certiddo emitida as 11:53 em 31/03/2022

Res -TSE n2 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo guando facultative, o atendimento a convocactes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleite, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorrencia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacao por sentenca transitada em julgado; interdicac por incapacidade civil absocluta;
condenacdo criminal transitada em julgado, enquantc durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenagdo por improbidade administrativa: conscricdo; e opcao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidao de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do codigo:

IE3E.MDX0.4UYK.OEA2




GOVERNG DG ESTADO GE

ATESTADO de Secretaria da -
Antecedentes Seguranga Publica SAO PAULO

HRGD - Instituto de Identificagéo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: LILIAN MORALES LEITE

N° RG de SP: 29676994 - 0 E ol EE
Nome do Pai: ADMILSON JOSE LEITE

Nome da Mae; VERGINIA MORALES LEITE E =
Data de Nascimento: 30/04/12878 '

Data de Expedigao: 16/10/2019

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no institutc de Identificagdo Ricarde Gumbleton Daunt,

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentagéo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagdo acima indicados.

P

By

N
ST
»::5_ -

Viital

ifaki ¥amameote
Delegado de Policia Divisionario IRGD.SSP.SP

Este atestado foi emitido em 25/03/2022 , as 10:36 horas e esta disponivel para consulta no endereco da internet:
http:/iwww3.ssp.sp.gov.briaacwebl/validar-atestado , informando o cédigo abaixo:

a4c60b95-664d-40ff-81a4-3423848564b2




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32289432022

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informacdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatdria com transito em julgado* em nome de LILIAN MORALES LEITE, nacionalidade
BRASILEIRA, filho(a) de ADMILSON JOSE LEITE e VERGINIA MORALES LEITE,
nascido(a) aos 30/04/1978, documento de identificagdo 29676994 SSP/SP, CPF 213.955.908-835.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pargrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndio podera mencionar quaisquer anotacdes referentes a
instauragdo de inquérito contra os requerentes’™;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrug@io Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certidao foi expedida com base n ados informados ¢ somente serd vilida com a apresentaciio de
documento de identificacfio para confirmacfio dos dados;

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no endereco
(http:/rwww .pf.gov.br)

5) Esta certiddo € vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 09:28 de 25/03/2022

JIllA

32289432022

|



JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispbe a Res.-TSE n¢ 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): LILIAN MORALES LEITE

Inscricao: 2469 9551 0132 Zona: 016 Sec¢do: 0414
Municipio: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento: 30/04/1978 Domicilic desde: 01/02/2013

Filiagdo: - VERGINIA MORALES LEITE
- ADMILSON JOSE LEITE

Ocupacéao declarada pelo(a) eleitor(a): ADMINISTRADOR

Certiddo emitida as 11:56 em 31/03/2022

Res.-TSE n2 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral relne a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicie do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocacoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trakalhos
relativos ao pleito. a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e nac
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestagcao de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos,

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorreéncia de perda de nacionalidade: cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta:
condenacéo criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenacao por imprcbidade administrativa: conscricao; e opcéo,
eém Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddo de quitacao eleitoral é expedida gratuitamente.,

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no enderego: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titule, por
meio do codigo:

FWSJ.YISA.MJJV.MC9Z




ATESTADO de Sarretaria da GUVERND DO ESTADO DE
Antecedentes Seguranga Publica SAO PAULO

IRGD - Institute de Identificagéio Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: LUCIMARA DE LIMA LOPES
N° RG de SP: 41191555 - 1

Nome do Pai: SERGIO ANTONIO LOPES
Nome da M3e: MARIA LUCIA DE LIMA LOPES
Data de Nascimento: 15/12/1986

Data de Expedigao: 13/12/2018

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagao acima informada, NAQ existe registro de antecedentas
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de ldentificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentacdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificacdo acima indicados.

tiziaki Famamate

T 7 # hiniyi P o n
Delegado de Policis Divisionario [IRGD.SSPSP

Este atestado foi emitido em 25/03/2022 , 4s 09:38 horas e esta disponivel para consulta no endereco da internet:
http:/iwww3 ssp. v.briaacweb/validar- do, informandec o codigo abaixo:

9e986d44-552b-4229-941a-880deed65637




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINALIS
N® 32293142022

A Policia Federal CERTIFICA, apés pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAQ CONSTA decisio judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de LUCIMARA DE LIMA LOPES,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de SERGIO ANTONIO LOPES e MARIA LUCIA DE
LIMA LOPES, nascido(a) aos 15/12/ 1986, natural de ATIBAIA/SP, documento de identificacio
411915551 SSP/SP, CPF 345.776.368-24.

Observacjes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotacdes referentes 4
instauracdo de inquérito contra os requerentes™:

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrucio Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

ocumento de identificacio para confirmaci a

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no endereco
{(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo ¢ vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 09:36 de 25/03/2022

R

32293142



ATESTADO de Sacretaria da GOVERNO DO ESTADO DE
Antecedentes Seqguranca Publica SAO PAULO

NRGD - Instituto de Idertificacfio Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: KELLY CHIU

N° RG de SP: 34622286 - 2

Nome do Pai: CHIU DAVID

Nome da M3e: MARIA APARECIDA PIMENTA
Data de Nascimento: 22/07/1983

Data de Expedigio: 06/03/2020

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificag&o acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado ¢ valido somente com a apresentacdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagéo acima indicados.

Delegado de

Este atestado foi emitido em 25/03/2022, as 09:43 horas e esta disponivel para consuita no enderego da internet:
http:// 3. sp.gov.briaacweb/validar- t » informando o cédigo abaixo:

d76670c8-c83d-410d-b85e-a76bb1a70626
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 32295682022

A Policia Federal CERTIFICA, apés pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio Jjudicial
condenatéria com transito em Julgado* em nome de KELLY CHIU, nacionalidade
BRASILEIRA, filho(a) de CHIU DAVID ¢ MARIA APARECIDA PIMENTA, nascido(a) aos
22/07/1983, natural de SAQ PAULOY/SP, documento de identificacio 346222862 SSP/SP, CPF
219.468.708-46.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauragdo de inquérito contra os requerentes”;

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrucdio Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certidiio foi expedida com base nos dados informados ¢ somente serd valida com a apresentacio de
documento de identificaciio par firmaga ados;

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal. no endereco
(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo € valida por 20 dias.

Brasilia-DF, (09:41 de 25/03/2022
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n2 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): KELLY CHIU

Inscricao: 3083 7946 0124 Zona: 016 Segao: 0225
Municipio: 61816 - ATIBAIA UF: SP
Data de nascimento: 22/07/1983 Domicilio desde: 10/12/2001
Filiagao: - MARIA APARECIDA PIMENTA

- CHIU DAVID

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): ADVOGADO

Certidao emitida as 12:07 em 31/03/2022

Res -TSE n? 21.823/2004;

O conceito de quitacao eleitoral reine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicic do voto,
salvo guando facultative, o atendiments a convocacoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalkos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitive, pela justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacio de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdigdao por incapacidade civil absoluta:
condenagaoc criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos: recusa de cumprir obrigacao a
todos imposta ou prestacao alternativa: condenacao por improbidade administrativa: conscricdo; & opcéo,
em Portugal, pelo estatute da igualdade.

Esta certidao de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente,

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina de Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do codigo;

1AMB.M8LU.CWYG.OHEF




20/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG A A () | DATA DE ABERTURA
00.983.589/0001.95 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 281211995

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

UNIAQC DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA - UABI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
SRRk DEMAIS
CODIGG E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL

85.11-2-00 - Educacéo infantil - creche

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.12-1-00 - Educagéo infantil - pré-escola

94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
94.93-8-00 - Atividades de organizacdes associativas ligadas a cultura e & arte
94.99.5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

]:C'JDIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA, ]

399-9 - Associagdo Privada
LOGRADOURQ NUMERC COMPLEMENTO
AV SANTANA 2900 il

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC
RETIRO DAS FONTES ATIBAIA

GEP
12.946-696

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CRECHEMAENATUREZA@OUTLOOK.COM (11) 4411-6023/ (11) 34044461

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGEC CADASTRAL
ATIVA 03/11/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

‘EJTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGRO ESPECIAL , DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
L. R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/05/2021 as 13:34:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




OFICIAL DE REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS
PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE ATIBAIA/SP
Rua Castro Fafe, 255, 2° andar — Centro — Alibaia/SP - CEP: 12.940-440 — {11} 4414-5550
MARIA DO CARMO DE REZENDE CAMPOS COUTO - Oficial

CERTIDAO

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS

CERTIFICO E DOU FE que, na data de 10/05/2021. foi prenotado(a) sob numero 72358
o(a) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL. apresentado(a) em meio fisico, contendo 06
pagina(s), tendo sido averbado(a) no Livro A, para fins de publicidade ¢ eficicia em
relacao a terceiros, sob o microfilme numero 30401 na data de 12/05/2021, devidamenie
averbado(a) no registro 19513 microfilme.

Certifico mais, o(a) titulo, papel ou documento acima indicado foi apresentado em via
orginal.

Selo digital TISP n° 1204854PJAY000008270HY 21K, nos termos da Lei Federal numero
6.015 de 31 de dezembro de 1.973. Total das custas e emolumentos: RY 86,25 (as parcelas
devidas encontram-se discriminadas no recibo)

Atibaia, 12/05/2021

*Ql.\“
Ve . .itu‘*:\}q\%\‘“
N ';.‘ ) N - . : . \)Q:-‘ {{‘,“
VN ol T RS
Gerson Cavallini MendonCa- gﬁi‘%’ &
s . o - (o)
Escrevente Autorizado @?’(0‘

Assinado eletronicamente por meio de certificado digital, emitido conforme Infraestrutura
: de Chaves Piiblicas Brasileira (ICP-Brasil)

Este certificado € parte integrante e inseparavel do registro do documento acima descrito.



OFICIAL DE REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS
PESSOAS JUREDI(,’AS DA COMARCA DE ATIBAIA/SP
Rua Custro Fafe, 255, 29 andar — Centro — Atibaia/SP - CEP: 12,940.440) (11)4414-3550
MARIA DO CARMO DE REZENDE CAMPOS COUTO - Oficial

CERTIDAO

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS

CERTIFICO E DOU FE que, na data de 17/09/2020, foi prenotado(a) sob numero 21682
o(a) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL. apresentado(aj em meio fisico. contendo [0
pagina(s), tendo sido averbadofa) no Livro A. para fins de publicidade ¢ eficicia em
relacao a terceiros, sob o microfilme numero 29726 na data de 29/09/2020, devidamente
averbado(a) no registro 19513 em microfilme.

Certifico mais, o(a) titulo, papel ou documento acima indicado {oi apresentado cm via
original.

Selo digital TISP n© 1204854TIOV000005742H120D, nos termos da Lei Federal numero
6.015 de 31 de dezembro de 1.973. Total das custas e emolumenios: R$ 138,59 (as
parcelas devidas encontram-se discriminadas no reciboj).

Atibaia, 29/09/2020,
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il Ly S
——Gerson Cavallini Mendonga” & ¢
Escrevente Autorizadd

Assinado cletronicamente por meio de-eertificado d igital, emitido conforme Infraestrutura
de Chaves Publicas Brasileira ( ICP-Brasil)

Este certificado € parte integrante e msepardvel do registro do documento acima descrito.
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UABI MICROFILIE  /
UNIAO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA
CNPJ.00983.589/0001-95 Declarada de Utilidade Piblica nela Lei n® 24499 da 19/10/2005

ATA DA REUNIAO ORDINARIA REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2020

Aos 26 dias do més de agosto de 2020, as 19:00 horas, em segunda e Ultima chamada as
19:30 horas, na sede da UABI - Unizo dos Amigos dos Bairros do ltapetinga, situada na
Avenida Santana, 2900, Bairro do Itapetinga, Atibaia, SP. Atendendo a convocacao
publicada no jornal 'Atibaia Hoje", na data de 25 de Julho de 2020, compareceram
associados e moradores de forma presencial e online, através da Plataforma Messenger,
obedecendo as Normas da Secretaria de Satde do Municipio da Estancia de Atibaia,
devido a Pandemia do Covid-19, como comprovagao da participacao desta reunido temos
anexada ao registro desta ata o print da reunido, com data e hora, on-line e lista de
presenca devidamente assinada, para deliberarem sobre a votacdo e aprovacao da
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da UABI para o periodo de 26 de agosto de 2020 a
26 de agosto de 2022. Dando inicio aos trabalhos a Sra. Josenice, Presidente da entidade
agradeceu a presenca de todos, falando sobre a importancia desta Assembleia, uma vez
que se trata da eleigéo da chapa que ira dirigir a UABI durante o préximo biénio, tendo em
vista que no periodo de 21 de fevereiro de 2020 a 25 de agosto de 2020 esta associacio
ficou sem uma diretoria legal instituida, por motivo das incertezas causas pela Pandemia
do Covid-18, onde a diretoria anterior se responsabilizou por todas as obrigagdes gerada
neste periodo. Em seguida falou da exclusio no quadro de Conselheiros da UABI, por
pedido de exoneragdo protocolada pela Sra. Edna Micheletti, agradecendo os Servicos
prestados a entidade. Colocou aos presentes a importancia daqueles gue-irdo compor a
nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da entidade. Os presentes propuseram a
Presidente que mantivesse a mesma diretoria, uma vez que néo houve outra chapa para
concorrer a elei¢ao e pelo excelente trabalho durante o periodo em que esteve a frente da
associago. A Presidente, consultou a sua diretoria atual, indagando aos mesmos sua
aceitagéo da proposta feito pelos presentes. Aceito por todos e de comum acordo com 3
assembleia, a Senhora Presidente solicitou a manifestacdo, dos presentes, no sentido de
completar os cargos vagos para a nova chapa e neste momento varias pessoas se
manifestaram positivamente. A Presidente sugeriu que se fizesse a votagao para a nova "
chapa. Por aclamacso foi eleita a composicdo da diretoria, a confirmar: Presidente:
Josenice Pereira Marques, brasileira, casada, do lar, RG n° 10.430.790-0 e CPF n°
125.127.208-88, residente e domiciliada a Rua Welton Murilo Addo n° 58, Recreio
Maristela, Atibaia, SP. Secretaria: Karine Cristine Carazai Barbosa, brasileira, casada,
Administradora do Lar RG n° 35.156.619-9, CPF n° 339.784.188-78. residente e
domiciliada na Rua lbira n°® 30, Jardim Paulista, Atibaia - SP. Tesoureira: Tadeu Pinto
Ferreira, brasileiro, casado, representante comercial, RG n° 7.284.564, CPR
n°693.023.088-04, residente e domiciliado a Rua Ipés n° 19 Condominio Avenida \
Santana, 2900— Itapetinga - Afibaia - SP CNPJ. 00.983.58910001-95 Fonel \}
(11)4411.6023 Vale das Pedras, Itapetinga, Atibaia, SP. Conselho Fiscal: Claudia Calil:

de Menezes, brasileira, divorciada, Professora, RG n° 18.419.181-6, CPF n°}
129.154.908-05, residente e domiciliada a Rua Lazaro Siqueira n° 70, Condominio LA
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solteira. Auxiliar

brasileira, uniao estavel, Gerente de Vendas, RG n° 29.510.345, CPF n° 046.037.486-98,
residente e domiciliada na Rua Arapongas, 321 - Condominio Flamboyant - Atibaia - SP.
Suplente Conselho fiscal: Lilian Morales Leite, brasileira, casada, Administradora de
Empresas, RG n° 29.676.994, CPF n° 213.955.908- 85, residente e domiciliada na Av.
Orquideas, 97 - Vila Giglio - Atibaia - SP, Lucimara de Lima Lopes, brasileira, casada,
Vendedora, RG n°41.191.555-1, CPF n°345.776.368-24, residente e domiciliada Rua dos
Geranios, 48 Retiro das Fontes - Atibaia - SP e Kelly Chiu, brasileira, solteira, Advogada,
RG n° 34.622.286-2, CPF n° 219.468.708-46, residente e domiciliada Rua Roma, 28—
Condominio Arco Iris —Atibaia - SP. A Presidente colocou a palavra a guem guisesse
fazer uso, como néao houve manifestacdo por parte dos presentes, agradeceu a todos e
deu por encerrada esta assembleia as 20:25 (vinte e uma hora e vinte e cinco minutos).
Eu Magali Rodrigues Felix, relatei esta ata, digitando-a em 02 (duas) laudas de igual teor,
para os devidos fins documentais e de direito. Atibaia, 26 de Agosto de 2020.
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UABI o
UNIAO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA
CNPJ.00883 585/0001-95 Declarada de Utilidade Piblica pela Lei n® 3499 de 19/10/2005

ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DE 03 DE MAIO DE 2021

Aos trés de maio de 2021, as 19:00h, de forma on-line através do link
hitps://msngr.comirizdasdpeznd. em cumprimento as determinacées do Decreto n°
9.128, de 17 de marco de 2020, Art.8° “No ambito de outros Poderes, 6rgaos ou entidades
autbnomas/sociais, bem como no setor privado do Municipio, fica recomendada a criacao
de planos proprios para o combate ao coronavirus e a suspensao de: Paragrafo Il -
eventos que gerem concentracio de pessoas, salvo o disposto no paragrafc Gnico do
artigo 5° deste Decreto. (Redagdo dada pela Decreto n° 9280/2020)", a presidente deu
inicio a assembleia, respeitando o Art 14, Paragrafo 2° “As assembleias serzo
realizadas, em primeira convocagao, com a presenca minima da maioria gualificada dos
associados, ou seja 2/3 (dois terco) e em segunda convocagao, apos 30 minutos, com
qualquer numero”, tendo seu inicio apos a segunda chamada, as 9:30h. A pauta do dia foi:
Mudanga da Atividade Principal e Segundaria (CNAE). Como é de conhecimento de todos
a entidade esta pleiteando a Certificacao de Entidade Beneficente de Assisténcia Social —
CEBAS, que solicitou que substituisse a atividade principal e segundaria, que consta no
CNPJ da UABI, pelo codigo de atividade na area da educagéo, uma vez o maior projeto
da entidade é nesta area. Hoje as atividades estao assim descritas: Principal: 94.30-8/00
— Atividades de Associagbes de Defesa de Direitos sociais e Segundarios: 94.93-6/00 —
Atividades de Organizacio Associativas ligadas a Cultura e a Arte e 94.99-5/00 —
Atividades Associativas nao especificadas anteriormente, passando a ser Principal:
85.11-2/00 — Educacao infantil Creche e Segundaria: 85.12-1/00 — Educagao Infantil Pré-
Escola; 94.30-8/00 — Atividades de Associagbes de Defesa de Direitos sociais’ 94 93-
6/00 — Atividades de Organizacao Associativas ligadas a Cultura e a Arte e 94.99-5/00 —
Atividades Associativas nao especificadas anteriormente. Apés a presidente discusar
sobre a importancia deste certificado para a entidade, todos os presentes votaram. com
unanimidade, pela mudanca das atividades. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
esta reuniao e apos ser lida e aprovada por todos os presente, segue assinada pelo
presidente, Josenice Pereira Marques, que presidiu a reunido. e por mim, Magali
Rodrigues Felix, que secretariou e redigiu esta ata.

. Atibaia, 05 de maio de 2021
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Josenice Pereira Marques
Presidente da UABI- Unido dos Amigos dos Bairros do Itapetinga

. 4 >
Magali Rodrigues Felix
Secretaria da Assembleia

Avenida Santana, 2900 - ltapetinga — Atibaia — SP
CNPJ: 00.983.58%/0001-55
Fone: (11) 4411 6023
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ENCERRAMENTO. 31/12/202:

SUTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL

w JNIAG DOS AMIGOS DOS BAIRRGS DO ITAPETINGA — UAB!  tem por cunho principal fortalecer 2 funcdo
Totenva gdas criangas, adolescentes e familias, prevenindo & ruptura dos seus vinculos, promovendo acesso e
FLTIUTO de wirettas e contribuindo na melhoria da qualidade de vida, de forma continuada, permanente &

maneiaea

“ra elngir sews obietivos, a UNIAQ DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA - UASB!

“ingiidade Estatutaria:
“romover o bem-estar social do individuo e da comunidade,

- Longregar 0s moradores dos Bairros e da regifo para promover aches educacionais, culturats, esportivas e

ATNE vISEndo @ INtegracio € o desenvolvimento da sua comunidads

dentificar necessidades ndo atendidas da populagdo do mumcipio & regido onde atuamos e mplementamaos
arces ge auxilio @ atendimento destas necessidades atraves de programas/projetos/servigos, firmando

£7CRTES COM O poder publico e/ou iniciativa privaaa:

wiLEl g ared de educacdo em todos os seus SEEMEntos, principalmente na area de bergario, crecne, pre-

TUpla, contra turne e aprendizagem profissiona:

Tesenveiver atividades com criangas, adolescentes, idosos, familias e comunidade para prevenir a ocoméncls
sityacae de exciusdo sodial fortalecendo & convivencia, a participacdo e cidadania, desenvolvendo o
TTOIBEOMSMO @ ¥ autonoimia a partir dos interesses, demandas e potencialidades, visando a reintegracdo sociat

re ra0d MOiviEUD

SLUEl RO CAMBo 08 asSIStencia sacial ofertando servigos socio assistenciais de protecdo social bésica, protegéoc
sspeciai de media e aita complexidage acolhendo em carater provisorio e excepcional criancas, adolescentes,
Dvens 160s0s, maes gravidas e nutrizes, mulheres vitimas de violéncia doméstica com criangas, sob medida ae

crotecdo e em situacdo de risco pessoal e social, cujas familias ou responsdveis encantrem-se Temporariaments

mpossiplitados de cumprir sua funcdo de cuidado e proteclo no formato de acolhimento mstitucional;

Cemvenin g ruptura gos vinculos famidiares e comunitdarnios dos usuanos., restabelecendo e possibilitando a

{ar ge situacoes de fragilinade social viverciados

s urea 08 s3ude. atraves ee aces visango 3 qualidade de vida da comunigade e enmaorno, promovendo

MLI2Erarvas no Carnpo da sauoe e pem-estar, complementares 3s agbes de assisténcia sacial

§ com indniguos e familias, que incluem programas e projetos de esporte, recreacdo e educacao |

sesanvoivigdas Co

F=

e

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
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E'n't'idades da §ociedade Civil

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL
T:DADE UNIAC DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA — UAB!
0 983.589/0001-95
ENCERRAMENTO. 31/12/2021

3ica agbes de sauoe preventiva e saude mental fomentando a interdiscipiinaridade nas abordagens e relacio

T a5 ooiiticas soc.ais

"Tobur para a insercdo social e produtiva de INdivIguos, pesquisando e expenmentando de forma nag

;8es de rormacdo e qualificacio profissionat, sistemas alternativos de producac e comercializagdo, a

tusacdo ve empreendimentos sociais e da econamie solidaria,

Tipantar e operar empreendimentos de producdo, comércio e servicos, com potencial de 88racac de recursas

cara 3s nnatidades sociais da Associacio.

miplantar € aperar empreendimento de bazar sociat para comercializacdo de produtes usados ou reciclados
§me roupas, artesanato, moveis e utensilios, com potencial de geracdo de recursos para as finatidades sociais
28 Associagao
£ BI8NQIMENTO 20 objetivo secial acima descrito, a entidade UNIAD DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO
ITAPETINGA ~ UAB! promove 01 tum) conveénios com a Prefeitura de Atibaia abaixo reiacionados
1.Prajeto de Creche ¢ bergdrio comunitario Mie Natureza.

‘ermo Colaboracdo n? 00372020 1¢ Aditivo.

o sem fing lucrativos, que viss unica exciusivamente, ao atendimento de 28 {vinte oito) bebés, na faxa
¢ U6 [seisi meses a (11 {hum) ano e onze meses de idade e 88 (oitenta e OHo) criangas, na faxa etacia de
aint 3 U5 (cinco) anos e onze meses de idade. devido a uma grande demanda por creche e bercario em

i

¢ fecanioo: RS 490.080,00 (quatrocentos e noventa mil e oitenta reais)

“OTA G2 - DA APRESENTACAD DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

semonstraghes Contaveis foram elaboradas ge acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasi,
S0U0 por Dase @ Interpretacdo tecnica geral para entidades sem fins de lucros — (TG 2002, aprovada pelo
nsemo Federal de Contabilidade atraves da resolucio CFC n2 1 1409/12 de 21 de Setembro de 2012 As
cemgnstracdes contabeis do exercicio findo em 11 de dezembro de 2021 estdo sendo apresentadas para fins

omparatiegs.

NOTA 02 - DAS PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS ADOTADAS

4 Enuigage adota o principio da competéncia para registro dos fatos contdbeis, bem comao para giaboracdo das
onstracdes contabeis, combinado ainda com as seguintes praticas.:
{ . -
A /

i %
P

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS 1 \}\
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ENTIDADES DA SOCIEDADE CIviL
SADE: UNIAD DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO [TAPETINGA - UAB!

Tt D0USE3 SBY/0001-9%
ENCERRAMENTO: 31/13/202°

4. Apresentacdo das Contas - Qs ativos reaiizavess e 05 passivos exigiveis em prazo infericr ao terming ac
EXRTCICIo seguinte estdo classificados como circulantes

Apuracdo dos Resuitados — As doagBes, receitas e despesas foram contabilizadas separadamente, de acordo
COM 2 SUa natureza e assim apresentados na Demonstracde do Superavit/Déficit do Exercicio.

Critérips de avahagéo dos 3TIVOS & DASSIVOS

1Ativos financeires ~ Os prnincipa:s ativos financeiros reconhecidos pela Entidade sdo: caixa e equivalentes
0@ Calxa. representianos pelas contas caixs, bancos e aplicacdes financeiras de llguidez imediata:

sivos financeiros - O principais passivos financewos reconhecidos pela Entidade sdo: contas a pagar &
‘orreceoores, oonigaghes trabalhistas, empreéstimos e financia meitos,;

»-Ativos ndo circutante - Realizavel a longo prazo — A entidade ndo registrou fatos contabeis de ative
‘eaizaveis 5 longo prazo

< atvo ndo circulante ~ imobilizado e intangivei

niangivel - & Associacdo ndo registrou fatos contabeis de ativo intangive!
rnagiizade - A entidade ndo possui qualguer ativo imobilizado, sendo que o predio sede da associacio,
cisliza-se dentro da drea pubiica,

».Passivo Circuiante - Apresentadas a0 valor de custo ou de realizacdo, incluingo os rendimentos & as
variacoes monetdrias auferidas.

o.Provisbes - As provisdes sdo registradas tendo como base as melhores estimadas do risco envolvido, por
1550 e reconhecida em funglc de um evento passada, uma obrigacdo legal ou construtiva gue £OSsa ser
estimada de maneira confidvel, no qual um recurso econdmico seja exigido para liquidar a obrigacio

mposto sobre Servigos de Qualquer Natureza (ISSQN), Imposto de Rends Pessoa luridica {IRPJ) - Par ser
«ma entidade sem fins lucratives, a UNIAO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA — {UABI), esta
TR 20 pagamento de imposto de rends. conforme estabelece o art. 150, VI, b, da Constituicdo Feders!,
O recanhecimento para (ada tributo, & despesa e o passivo como se devido fossem, bem como a

r exigibilidade suspensa objeto do seneficio da imunidade e tsengldo.

S LORITDUICA0 para o Programa e interacdo Social (PIS) e Contribuicio para Financiamento da Seguriaage
»z0al [COFINS] - Em atendimente a legistacio vigente para as Entidades sem fins fucrativos que tenharm
smpregados, no objeto que tange como uma associagao fita ntropica, a entidate encontra-se imune a
contrinugdo da COFINS. Em relacdo ao reco himento do PIS e CORINS sobre a receita a UNIAD DOS AMIGOS
205 BAIRROS DO ITAPETINGA ~ UABI esta isenita conforme art 9 e 47 da instrucao Normativa 247/2002,
vieguda Provisona n® 2.158-35. de 24 de Agosto ge 2001 e art.15 § 1% da lei 9,532 de 10 de agzembro ge
1957 fazence reconnecumento para cada irbute, a despesa & o passivo tributirio como se devido fossem,

oefT COMO a Baixa por exigibilidade suspensa objeto do beneficio da imunigade e ISeNCE0.

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
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Entidades da o-iedade Civil

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIviL
T DADE UNIAD DOS AMIGDS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA ~ UAB!
" 20.583.389/0001-95
ENCERRAMENTO: 31/12/202:

«OTA 04 - DA ORIGENS E NATUREZA DAS PRINCIPAIS DOACOES

~5 Drncipais doactes foram voiuntarias, oriundas ce lerceiros de natureza patrimoniai e financeirs para custes
@F suas atwvidades. Quiras receitas tambem sdo abrangidas atraves de RrOEramas & convenios com subsidios
=3IRT0S obudos perante & Secretaria de Educacic da Prefeitura de Atibafa

TECEUET riNANCeras - As recertas financeiras abrangem os juros s/aplicagbes e variagdes no valor justo de atives
nanceras mensurados pelo valor justo.

NOTA 05 ~ PATRIMONIO SOCIAL

45 mutacdes ocorridas no Patriménio Social estdo representadas peia destinacdo do superavit do exercicic
FNTENOT e por lancamentos de transferéncias entre contas, tomando como base e resolugio do CFC ne 1.179/08
que aprova a NBC TG 23- Politicas Contabeis, mudanca de estimativa e retificacdo de erro.

NOTA 06 — DA ORIGEM E NATUREZA DAS DESPESAS

~5 despesas da UNIAO DOS AMIGDS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA ~ LIAB) s&0 oriundas dos custos com agiretss
T atwdade fim da organizaclo, pols contempiam as despesas operacionais da entidade como responsava!
‘lividages voltadas a promover os trabathos sociais voitadas para os beneficidrios confaorme descrite no

NUTA U7 - FLUXC DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

‘ara as operag0es a receber @ a pagar das ativinades operacionals, foi utilizade o meétode Indreto, segunde o
Tusi o resultado for ajustada pelos efeitos das transagdes que envolvem caixa, diferimentos cu outros ajustes
LT Competéncias sobre recebimentos ou fEgamentos operacionais passados ou futuros, e itens da feceita ou
cespesas associadas com fluxos oe caixa das atvidades de investimento ou de financiamento

©OTA 08 - DEMONSTRACAO DO VALOR ADICIONADO

o eletuadco a seguinte reciassificacdo com a finalidade de adequac8o as praticas contabeis adotadas no Brasil e
Cmando como base 2 Resoluglio CFC 1138/08 que aprova o CPC 09 - Demonstracio do Valor Adicionado: o
-ator demonstrado em 2021 como Doaces Recebidas passa @ ser demonstrado como Receitas Operacionars.

Atibaia/SP 31 cigr“xgezembro de 2021
B f
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‘OSENICE PEREIRA MARQUES ESEQUIEL GOMES DA SILVA
SREGIDENTE Reg. no CRC - 5P sob o No. 18P299150/0-0
o2 127 .208-88 CPE: 045 971.126-23
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Emtido por: Sub-Autoridade Certificadora 100c (Assinatura 100¢)
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M SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

— Departamento de Policia Judiciaria de Sao Paulo Interior 2 - Campinas - DEINTER-2
Delegacia de Policia do Municipio de Atibaia - SP

Rua: Napoledo Ferro, n° 315, Alvinépolis - Fone: 4412-8500

DECLARACAQ

Declaro, a pedido da entidade UNIAO DOS AMIGOS DO BAIRRO

DO ITAPETINGA- UABI. inscrigdo n° 00.983.589/0001-95, com sede na Avenida
Santana nr. 2900. Bairro Retiro das Fontes, nesta cidade, para fins de obtengdo de
declaragdo de utilidade publica estadual, nos termos da Lei 2574/80 (atualizada pela Lei
17370/21). que os dirigentes abaixo relacionados residem nesta cidade, ndo possuem
antecedentes criminais, ndo havendo nada que os desabone, motivo pelo qual certifico
pelas idoneidades dos mesmos:

- JOSENICE PEREIRA MARQUES, RG: 10.430.790;

- KARINE CRISTINE CARAZAI BARBOSA, RG: 35.155.619;

- TADEU PINTO FERREIRA, RG: 7.284.564;

- CLAUDIA CALIL DE MENEZES, RG: 18.419.181;

- ADRIANA RIBEIRO DA COSTA, RG: 34.956.588,;

- KELLY CAMAGNANI MESSIAS, RG: 29.510.345;

- LILIAN MORALES LEITE, RG: 29.676.994,

- LUCIMARA DE LIMA LOPES, RG: 41.191.555;

- KELLY CHIU, RG: 34.622.286.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declaragéo.

Delegado de Policia Txular do Municipio



